«Тацинский вестник»

Информационный бюллетень МО «Тацинское сельское поселение»

четверг, 14 мая  2020 года

№ 12

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» мая  2020 г.        №83                 ст. Тацинская
	О назначении публичных слушаний по  рассмотрению  проекта   планировки и проекта  межевания территории  для линейного объекта «Строительство водопроводных сетей в границах ст. Тацинская, ул. Дальняя Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского района  от 16.04.2020 г.  №314 «О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения объекта капитального строительства «Строительство водопроводных сетей в границах ст. Тацинская, ул. Дальняя Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области»,  в целях реализации положений Генерального плана Тацинского сельского поселения, в целях обеспечения устойчивого развития территорий приоритетных для жилищного строительства, выделения элементов планировочной структуры, установления  границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, -

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю
1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта  межевания территории  для линейного объекта «Строительство водопроводных сетей в границах ст. Тацинская, ул. Дальняя Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области».

1.1. Дата проведения публичных слушаний: 15 июня 2020 года.

1.2.Место проведения публичных слушаний: Администрация Тацинского сельского поселения, ст. Тацинская, ул. Ленина,49.

1.3. Время проведения публичных слушаний: 17 час. 00 мин.

2. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Комиссию по землепользованию и застройке Тацинского сельского поселения (далее по тексту – Комиссия).

3. Комиссии  оповестить жителей Тацинского сельского поселения о вопросе,  выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании информационном бюллетене «Тацинский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Тацинское сельское поселение»

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Тацинского                    А.С. Вакулич
сельского  поселения
Оповещение о начале  публичных слушаний.

На публичные слушания, назначенные на 15 июня 2020 года, выносится проект  планировки и проект  межевания территории  для линейного объекта «Строительство водопроводных сетей в границах ст. Тацинская, ул. Дальняя Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области».

Инициатор слушаний – Глава Администрации Тацинского сельского поселения – А.С. Вакулич.

Организатор слушаний – Администрация Тацинского сельского поселения.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 июня 2020 года в 17.00 часов, место проведения  публичных слушаний – Администрация Тацинского сельского поселения, ст. Тацинская, ул. Ленина,49, каб.№6.

Экспозиция проекта открыта с 14 мая  2020 года по 15 июня 2020 года   в здании администрации Тацинского сельского поселения  по адресу: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. Время работы экспозиции : в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов.

      В период размещения проекта на официальном сайте администрации Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области в сети «Интернет»  (http://tacinskoesp.ru/) участники публичных слушаний могут ознакомиться с проектом, подлежащем  к рассмотрению  на общественных обсуждениях, и информационными материалами к нему.   Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения, замечания. Подать заявку для выступления на слушаниях, касающиеся такого проекта можно в Администрации Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области  по адресу: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49 каб.№3, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов, а так же направить по адресу электронной почты Администрации Тацинского сельского поселения sp38402@donpac.ru.

Администрация Тацинского сельского поселения публикует список бесхозяйных недвижимых вещей по поселению и информирует о том ,что в случае, если заинтересованные лица, в течение 1 месяца со дня публикации, не заявят о своих правах на бесхозяйные вещи, то они будут приняты в муниципальную собственность муниципального образования  Тацинского сельского поселения. Недвижимое имущество:

 - сквер «Молодежный», расположенный по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст. Тацинская, примерно в 12м на восток от ул. Октябрьская,74, общей площадью 5178 кв.м;

- аллея «Дружбы», расположенный по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст. Тацинская,  примерно в 15 м на север от ул.Ленина,49, общей площадью 6692 кв.м;

-замощение тротуарной плиткой, расположенный по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст. Тацинская примерно в 1 м на юг от ул.Ленина,66, общей площадью 443 кв.м ;

- замощение тротуарной плиткой, расположенный по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение,  ст. Тацинская, примерно в 1 м на север от ул.Ленина,41,  общей площадью 364 кв.м..

Данная информация необходима для признания объекта бесхозяйным  с последующим принятием его в муниципальную собственность муниципального образования Тацинского сельского поселения.

За справками обращаться в администрацию Тацинского сельского поселения каб. №3, телефон для справок 8 (86397) 2-11-73 (Чепурченко О.В.)

Администрация Тацинского сельского поселения публикует список бесхозяйных недвижимых вещей по поселению и информирует о том ,что в случае, если заинтересованные лица, в течение 1 месяца со дня публикации, не заявят о своих правах на бесхозяйные вещи, то они будут приняты в муниципальную собственность муниципального образования  Тацинского сельского поселения. Недвижимое имущество:

-  мост автомобильный, расположенный по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст. Тацинская, примерно в 130 м по направлению на северо-восток от пер.Соревнования,3, общей площадью  281 кв.м;

-  мост автомобильный, расположенный по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст. Тацинская, примерно в  30 м по направлению на юго-запад от ул.Ленина,134, общей площадью 98 кв.м..

Данная информация необходима для признания объекта бесхозяйным  с последующим принятием его в муниципальную собственность муниципального образования Тацинского сельского поселения.

За справками обращаться в администрацию Тацинского сельского поселения каб. №3, телефон для справок 8 (86397) 2-11-73 (Чепурченко О.В.)

__________________________________

Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Главный редактор: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Михайлова Ю.И.
Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения.

четверг 14.05.2020 года №4. Время подписания в печать: 17-00 часов. Тираж: не более 1000 экз. в год.
Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно»